ni & Jo. Petri. *Vallæ* additis etiam commentariis Jo. *Baptista Pii* Bononiensis 1499. 150. fol. & Ulmensem A. 1499. Plautus cum commentariis Jo. *Baptista Pii* prodit Mediolan. 1500. fol. (* Sed castigationes & retractationes notarum suarum in Plautum Pius subjecit commentariis suis in Lucretium editis Bonon. 1511. fol. & Paris. 1514. fol.) & cum *Burchardi Pyladis* Brixiani, &c. *Tbaddæi Ugoleti* commentario Parmæ 1511. fol. Præterea cum notis Saraceni, *Vallæ*, *Pii*, *Pyladis*, *Ugoleti*, & *Francisci Marii Grapaldi*, additis iconibus quibusdam ligno incisis Venet. 1518. fol. * In Parmensi vero editione an. 1511. fol. præter *Pyladis Bucardi*, Brixiani scholia in quinque priores Comœdias, ocurrunt ad undecim sequentes & principium Rudentis, hypomenata *Tbaddæi Ugoleti*: commentarii *Francisci Marii Grapaldi*, & in reliqua *Georgii Anselmi Epiphyllides*. Commemorandæ porro veniunt editiones.

Argentinensis, curante Adolfo *Malingo*, An. 1508. quam laudat Taubmannus.

Lipsiensis singularum Plauti Comœdiarum Anno 1506. 1511. 1512. &c. fol.

Parisiensis, *Simonis Carpentarii* A. 1513. 8. * In qua primum editum est supplementum *Aululariæ*, quod deinde Gryphius, Meursiusque vulgaverunt.

Florentinæ, *Philippi Junæ*, A. 1514. & 1522. 8. cura *Nicolai Angeli Buccinensis* recensita. Exstat & editio *Florentina*, A. 1554. 8.

Aldina, Venet. 1522. 4. * quæ in titulo ipso carmina Plauti magna ex parte in mensum suum restituta promittit, & *Franciscus Asulanus* in præfatione profitetur se exemplar ab Aldo & Erasmo castigatum typographis exscribendum proposuisse. * *Robertii Stephani* editio Aldum secuti prodit Parisiis 1529. fol.

Lugdunenses apud Gryphium, 1535. 1540. 8. 1554. 16.

Parisiensis apud Rob. Stephani, exemplaribus viginti invicem collatis, A. 1535. fol.

Coloniensis Gyberti Longolii Ultrajectini, 1538. 8. apud *Joannem Gymnicum*. Prodierant etiam Comœdiæ Plauti selectiores cum notis *Longolii* Paris. 1530. 4.

Joachimi Camerarii, qui membranis antiquissimis Palatinæ postea illatis, atque hinc iterum erexit, Bibliothecæ usus, plurima restituit, & quinque primum Comœdias recensuit, Anno 1545. 8. deinde totum Plautum A. 1551. & 1558. 8. *Bâileæ* apud *Hervag.* cum fragmentis à *Georgio Fabricio* collectis, & præfixa ejusdem Camerarii de *Carminibus Comicis* dissertatione.

* *Joa-*

ET EDITIONES. I Lib: I. Cap. I. ii

* *Joachimus Camerarius de Plauto*: in primis præclare meritus, usum se esse testatur membranis antiquis *Visi Verleri Franci*, quem Lipsiae Comœdias Plautinas interpretantem audiverat. Quanquam vero privilegium Friderici I. Imperatoris, quod in quinquennium accepit Camerarius pro editione scriptorum suorum quorumcunque ad humaniores literas spectantium, jam datum est A. 1538. 26. Novembr. in quo Plautinarum etiam emendationum fit mentio, nihil tamen ex illis lucem videtur vidisse ante A. 1545. quo Lipsiae in 8. ex officina Valentini Papæ Camerarius edidit à se recensitas illustratasque Amphitruonem, Afinariam, Curculionem, Casinam, atq; Cistellariam: nisi quod jam A. 1536. 8. Magdeburgi, edente Georgio Majore, prodiere Captivi, Aulularia, Miles, Menæchmi, Mostellaria & Trinumus, emendati & numeris restituti ab eodem, ut non dubito, Camerario, licet nomen suum proditum vetuit. Quod itaque in Catalogo Bibl. publicæ Leidenensis novissimo pag. 27: mentio fit Comœdiarum Plauti viginti per Joachimum Camerarium editarum Basileæ An. 1538. 8. putem ego errorem esse pro 1558.

Plautianæ cum castigationibus ejusdem Camerarii, *Cælii Secundi Carionis*, *Jo. Sambuci*, *Adr. Turnebi*, *Adriani Junii*, *Caroli Langii*, & aliorum, *Ant Werp.* 1566. 12. Genev. 1581. 1587.

Bafleensis Hervagiana Anno 1568. 8. in qua præter castigationes jam memoratas Virorum doctorum & Caroli Langii lectiones in Plautum occurrit *Andrea Alciati* Mediolanensis de Plautinorum *Carmen* ratione libellus, & Lexicon Plautinum.

Bafleensis Andrea Cratandri, A. 1573. 8.

Lambinianæ cum commentariis insignibus *Dionysii Lambini*, Paris. 1577. 1587. fol. Col. 1578. Genev. 1595. 1605. 1622. 4.

Plautus ex recensione Lambini Heidelberg. A. 1581. 8.

* *Plautus* cum variis Lest. ex Lambini & aliorum variorum observatione adscriptis. Lugd. apud Sandreasum. 1587. 8.

Lambino notas suas in Plautum retractanti manus injecerunt fata, cum pervenisset ad tertiam decimam comœdiam. Cætera pergit Collega ejus *Jacobus Helius*, Græcarum literarum Regius Professor.

Plautum à se emendatum promisit in publicum emittere eleganssimus *Muretus* p. 178. b. notis ad Terentium. *Gabriel Faernus* quoque, qui in restituendo Plauto multa Camerarii laboribus accepta libenter retulit: & *Latinus Latinus*, opera etiam Longolii adjutus. Vide *Latinii Epistolas* T. 2. p. 43. Etiam *Antonius Panormitanus* sui in Plautum Commentarii meminit in Epistolis suis pag. 19. 22. 51. 99. &c.

Jani.

Jani Gruteri editio castigata ad Codices Palatinos A. 1592. tanto minus prætereunda, quod illa prima est, in qua Comœdias singulæ actibus & scenis, versuumque humoris magno lectorum commodo distinguuntur. Grutero iniquior Jo. Philippus Pareus, de quo suo quondam discipulo Gruterus queritur Epist. 121. 122. post Gudianas: nec Pareo parcit in scriptis suis Gruterus, quam misera virorum doctorum certantium invicem maledictis conditionem merito dolet Michaël Piccartus litteris ad Jo. Kirchmannum, post Gudianas pag. 260. atque acerbe nimis, novisque maledictis exagitat Jac. Gretserus lib. I. rerum variarum, Ingolstad. 1628. 8. capite IX.

Plautus cum non contemnendo indice dictionum & phrasium excusus Cothenis 1618. 8.

Plautus ex recensione *Jani Dousæ* filii, cum brevibus ejus animadversionibus, Antuerp. 1589. Lugd. Bat. 1595. Francof. 1610. 12.

Ex recensione & cum præfatione *Augusti Bucbneri*, Witteb. 1640. 12. 1652. 1659. &c. Præfationem in posterioribus Plauti editionibus omissam queritur Tho. Crenius. Vir Clar. parte 2. animadvers. p. 2. De editione ipsa non præclare sentit Jo. Frid. Gronovius præf. ad Plautum.